CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

"0 Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"
Rua Namén Elias n° 74 — Centro

Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474
E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras
0 Poder Legislativo mais próximo de você!

INDICAÇÃO N°. 16 DE 08 DE ABRIL DE 2024.

AUTOR: João Pedro Margarida Ferraz.

ASSUNTO: Indica instalação de um toldo retrátil.

Com base nos dispositivos legais estabelecidos nos artigos 185 e 186 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, venho, por meio desta, sugerir a

instalação de um toldo retrátil na lateral da quadra esportiva "Professora Solange

Aparecida Teodoro  Garibaldi"  na Escola Municipal de Educação Básica (EMEB)

Governador Mário Covas.

JUSTIFICATIVA

Gostaria de expressar minha gratidão pela recente inauguração da quadra

esportiva "Professora Solange Aparecida Teodoro  Garibaldi"  na Escola Municipal de

Educação Básica (EMEB) Governador Mario Covas. Esta instalação é sem dúvida

um marco significativo para nossa comunidade, oferecendo um espaço valioso para

o desenvolvimento fisico, social e educacional de nossas crianças.

No entanto, gostaria de trazer â. sua atenção uma sugestão para melhorar

ainda mais esse importante recurso comunitário. Observamos que a localização da

quadra a expõe a longos períodos de luz solar direta, especialmente durante as

tardes, quando o sol se põe e; a implementação deste toldo retrátil não s6

melhoraria a experiência dos usuários da quadra, mas também demonstraria o

compromisso da administração municipal em promover a saúde, o bem-estar e a

qualidade de vida das crianças e possíveis frequentadores.

Por isso, pego que leve esta sugestão em consideração e avalie a possibilidade

de realizar essa melhoria na quadra esportiva da EMEB Governador Mário Covas.

Tenho certeza de que essa iniciativa será muito bem recebida pela comunidade e

contribuirá para o sucesso continuo deste importante espaço público.

Camara  Municipal
Santo Antônio do Jardim

Câmara Municipal
Santo Antônio do Jardim

Joao  Pedro 	g ida Ferra
Rea& 	no Oliva Gornes 	Presid nte da  Camara

Presidente

1 	is
-..:Itially

!vonete Apareci  ,.;...9).  I , . -,; Scanavachi
Vereadora

Iotitst$

adcY

João B

Flávio erro Fullaro
ereaclor

esoti
eador

ngues de Lima

Vereadora

ro

Daniel

30S

say Bac's3"`
Moan cadot

- -
•

..111 II 	11liTikl" 7r!rl I
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

ESTADO DE SÃO PAULO
"0 Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"

Rua Namén Elias n° 74 — Centro
Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474
E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras
0 Poder Legislativo mais próximo de  voce!

Agradeço sua atenção e compromisso com o desenvolvimento de nossa

cidade.

Atenciosamente,

	Page 1
	Page 2